
 

        

     Copyright©2021The Sugamo Shinkin Bank     

  

 

２０２５年 1 月 8日 

お客さま各位 

                                      

「すがもファックス外国送金サービス」の終了について 

 

平素は当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

 このたび「すがもファックス外国送金サービス」につきまして、ファックスの通信機器としての利便性や

役割が低下している背景を受け、同サービスの提供を終了させていただくこととなりました。 

同サービスを長らくご利用いただいているお客さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．サービスの終了日 

２０２５年３月３１日（月）   

 

２．代替サービス 

代替サービスとして、パソコンから外国送金をご依頼いただくことができ、送金手数料が安価な

「すがも外為ＷＥＢサービス」がございます。 

詳細につきましては、当金庫ウェブサイトをご覧いただくか、取引店または下記までお問合せく

ださい。 

 

詳しくはこちらから「すがも外為WEBサービス」のご案内 

 

 

以 上 

＜本件についてのお問合せ＞ 

経営企画部 外国為替 ０１２０-６５-０２６０（平日 9時～17時） 

https://www.sugamo.co.jp/hojin/ib/gaitame/

